
Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 1

*MUHTX00774LO*
MUHTX00774LO

Městský úřad Horšovský Týn
        odbor výstavby a územního plánování

                                   náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
_____________________________________________________________________________________

SPIS.ZN.: OVÚP/12619/2017/Ja V případě reakce na tento dokument, prosím,
Č.J.: MUHT 16244/2017 uveďte vždy sp.zn. OVÚP/12619/2017/Ja
VYŘIZUJE:
TELEFON:
MOBIL:
E-MAIL:

Janíček Jiří
379415139

j.janicek@muht.cz
DATUM: 11.1.2018

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ   POVOLENÍ

Výroková část:

Odbor výstavby a územního plánování  Městského úřadu Horšovský Týn  jako speciální  stavební  úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění  pozdějších  předpisů (dále  jen  "zákon  o  pozemních  komunikacích"),  a  §  15  odst.  1  zákona  č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 2.10.2017 podala

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 
č.p. 1760/18, 301 00  Plzeň 1

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:
osazení silničního svodidla při silnici II/200 Mířkov - Vidice

mezi obcemi Mířkov a Vidice

(dále  jen  "stavba")  na  pozemcích  parc.  č.  476/1  (lesní  pozemek), 477  (lesní  pozemek), 555  (lesní 
pozemek), 556  (lesní  pozemek), 613  (lesní  pozemek), 843  (ostatní  plocha), 847/2  (ostatní  plocha) 
v katastrálním území Libosváry.

Obsah stavby:

Osazení silničního svodidla, rozšíření silničního tělesa.

Popis stavby:

Předmětný nebezpečný úsek silnice II/200 se nachází v lesním úseku mezi  obcemi Mířkov a Vidice,  
pasportní staničení  17.0 – 17.40.  Asfaltobetonový kryt  je v dobrém technickém stavu. Stávající  šířka 
zpevnění komunikace je v rozmezí 7,80 – 8,00 m. Krajnice komunikace neodpovídá požadavkům normy,  

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6



Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 2
mnohde  zcela  chybí.  Na  okraji  krajnice  jsou  osazeny plastové  směrové  sloupky,  svahy jsou  strmé,  
neodpovídají  svým sklonem požadavku ČSN 736101 a ČSN 736133. Pro dosažení  požadované šířky 
nezpevněné části krajnice, která umožní osazení silničního svodidla, je nutné zajistit rozšíření silničního  
tělesa. Rozšíření bude provedeno stavebními úpravami tělesa dosypáním a úpravou svahu tak, aby od  
stávající zpevněné části vozovky došlo k rozšíření nezpevněné části krajnice na hodnotu 1,50 m. V místě 
situování  příkopu  bude  příkop  posunut  a  svahy  budou  upraveny  pro  zřízení  trojúhelníkového  tvaru 
příkopu. Po rozšíření svahů silničního tělesa a zřízení silničního příkopu bude provedeno ohumusování v  
tl. 100 mm s osetím travním semenem a následně budou dosypány a zpevněny krajnice štěrkodrtí fr. 0/32 
v tl. 150 mm. Odvodnění komunikace bude ponecháno ve stávajícím režimu, tj. do silničního příkopu ,  
případně do okolního terénu. Po vypořádání majetkoprávních vztahů bude stavba jako celek ve vlastnictví 
investora, tj. SÚS PK.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba  „osazení  silničního  svodidla  při  silnici  II/200  Mířkov  -  Vidice“

mezi obcemi Mířkov a Vidice bude na pozemku parc. č. 476/1 (lesní pozemek), 477 (lesní pozemek), 
555 (lesní pozemek), 556 (lesní pozemek), 613 (lesní pozemek), 843 (ostatní plocha), 847/2 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Libosváry bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve 
stavebním řízení, kterou vypracoval  Projekční kancelář Rojt – Ing. Jaroslav Rojt, ČKAIT 0200225, 
datum  IV/2017;  případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení  speciálního 
stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
4. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádřeních organizací a splněny podmínky uvedené 

ve stanoviskách a závazných stanoviskách orgánů státní správy:
Policie ČR ve stanovisku vydaném pod č.j. KRPP-53619-1/ČJ-2017-030106 ze dne 3.4.2017:
Směrové sloupky, směrové nástavce a odrazky požadujeme v tomto rizikovém úseku silnice II/200 
včetně na nově navržených ocelových svodidlech u silnice II/200 umístit ve vzájemné vzdálenosti  
dle ČSN 73 6101 čl. 13.1.3.2.3, aby bylo zajištěno kvalitní vedení řidičů tímto rizikovým úsekem i  
za snížené viditelnosti.
Městského úřadu Horšovský Týn v koordinovaném stanovisku vydaném pod č.j. MUHT 5587/2017 
(30/2017 MěÚ/KS) ze dne 10.4.2017:
Dle  zákona  č.  254/2001  Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých zákonů (vodní  zákon),  ve  znění  
pozdějších předpisů, (VH):

Při manipulaci se závadnými látkami po dobu stavby je nutno učinit přiměřená opatření, aby závadné 
látky nevnikly do  povrchových nebo podzemních  vod a  neohrozily  jejich prostředí  (zejména  ve 
srážkovém období).
Dle zákona č. 254/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších  
předpisů, § 79 bod 4 (OH):
Veškeré odpady musí  být využity (předány k využití).  Případné využití  přebytečné zeminy mimo  
vlastní stavbu je nutno předem projednat s odborem životního prostředí MěÚ Horšovský Týn.

Městského úřadu Horšovský Týn, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesů v závazném  
stanovisku ze dne 22.12.2016 č.j. MUHT 14308/2016,
 při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění  

funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona, 
 realizace stavby bude provedena v rozsahu dle předložené dokumentace,
 před  vydáním stavebního povolení  stavby bude  požádáno oprávněným žadatelem o  povolení 

trvalého odnětí dotčených částí pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, stanovisko pod č.j. LCR222/000825/2016 ze  
dne 15.12.2016
Stavbou nesmí být poškozeny a dotčeny okolní lesní pozemky a lesní porosty. Lesní správa bude 
informována min 14 dní před započetím prací. 

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6



Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 3

5.    Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických        
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a zajistit ochranu života a 
zdraví osob na staveništi.

6.  Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem. Stavebník je povinen podle § 152  
odst. 3 písm. a) stavebního zákona oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, a termín zahájení prací nejméně 15 dní předem a neprodleně změny  
v těchto skutečnostech.

7. Před  zahájením  stavby  musí  stavebník  zajistit  vytyčení  prostorové  polohy  stavby  odborně  
způsobilými  osobami.  Výsledky vytyčení  musí  být  ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým  
inženýrem.

8. Stavební  povolení  a  ověřená projektová dokumentace  musí  být  na stavbě uloženy pro potřeby  
kontrolních orgánů.

9. Stavební  materiál  je  nutno  ukládat  jen  na  vlastním  pozemku.  Na  veřejných  prostranstvích,  v  
blízkosti komunikací smí být materiál ukládán jen po souhlasu příslušných orgánů.

10. Pro vozidla musí být udržován volný a bezpečný průjezd. Při dopravě veškerých materiálů na stavbu 
a ze stavby je nutno zachovat na komunikacích čistotu a pořádek.

11. Před zahájením stavby je stavebník povinen přesvědčit se o tom, že staveništěm neprochází žádná 
další podzemní telekomunikační ani jiná vedení.

12. Před zahájením stavby nebo stavební úpravy musí být na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní  
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, 
a ponechán na místě po celou dobu stavby.

13. Případný stavební materiál z provedených výkopových a bouracích prací je možno využít i v jiných 
stavbách k původnímu účelu. Odpady je nutno shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a 
kategorií (podle Katalogu odpadů odpady skupiny 17). Odpady, které nebudou využity stavebníkem, 
je  nutno  předávat  pouze  osobám  oprávněným  k jejich  převzetí  (podle  zákona  o odpadech).  
Využitelné odpady musí být předány k využití (asfaltové směsi neobsahující dehet, beton, cihly,  
tašky a jejich směsi na drtičku, nekontaminované dřevo je možno termicky využít na odpovídajícím 
zařízení, sklo, kabely, kovy jsou komodity bez problémů recyklovatelné). Pouze jinak nevyužitelné 
odpady je možno ukládat na řízenou skládku. Stavebník je povinen předložit doklady o nakládání  
s veškerými odpady, které při stavbě nebo stavební úpravě vzniknou.

14. Skončení  stavby  je  stavebník  povinen  oznámit  stavebnímu  úřadu  spolu  se  žádostí  o vydání  
kolaudačního souhlasu podle § 122 odst 1 stavebního zákona, na základě kterého teprve může být 
stavba užívána.

15. Při stavbě musí  být  dodržena ustanovení  vyhlášky č. 501/2006 Sb.  o obecných požadavcích na  
využívání  území,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  vyhlášky  č. 268/2009 Sb.  o technických  
požadavcích na stavby a na ně navazující ustanovení českých technických norem.

16. Se žádostí  o vydání kolaudačního souhlasu na užívání stavby musí  stavebník stavebnímu úřadu  
předložit podle § 122 odst. 1 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.: 
     doklad o vytýčení stavby,
  dokumentaci  skutečného  provedení  stavby,  pokud  při  její  realizaci  došlo  k  odchylkám  od 

dokumentace schválené v řízení, u liniových staveb vždy,
 doklad  o  geometrickém  zaměření  objektu  a  zaměření  v  souřadnicovém  systému  S-JTSK, 

výškovém    systému  Bpv,  3.  třídě  přesnosti  a  ověřeno úředně  oprávněným zeměměřickým 
inženýrem v digitální  formě a spolu se seznamy souřadnic polohových i  výškových v ASCII 
tvaru na CD/DVD médiu,

 doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy,
 doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby,
 protokol o odevzdání a převzetí stavby,
 doklady o nakládání s odpadovými materiály ze stavby,
 stanoviska dotčených orgánů

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6



Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 4

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

účastník stavebního řízení dle § 109 písm. a) 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485

Ostatní účastníci řízení: 

účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. c)
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, IDDS: e8jcfsn
Obec Vidice, č.p. 43, 346 01 Vidice
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485

účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e)
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, IDDS: e8jcfsn
Obec Vidice, č.p. 43, 346 01 Vidice

Odůvodnění:

Dne 2.10.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 17.1.2017 pod spis. zn. OVÚP/14624/2016/Šp a 
č.j MUHT 691/2017 a nabylo právní moci dne 4.2.2017.

Při  vymezování  okruhu  účastníků  stavebního  řízení  dospěl  stavební  úřad  k  závěru,  že  účastníky 
stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona  jsou stavebník, vlastník pozemku (stavby) a vlastníci 
sousedních pozemků parc.č. 465/2, 465/5, 478, 479 v katastrálním území Libosváry a parc. č. 812, 1125, 
813/1 v katastrálním území Mířkov.

Speciální  stavební  úřad  oznámil  dne  6.12.2017  č.j.  MUHT  14992/2017  zahájení  stavebního  řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 
10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Poslednímu z účastníků řízení bylo oznámení doručeno dne 8.12.2017.

Speciální  stavební  úřad  v  provedeném  stavebním  řízení  přezkoumal  předloženou  žádost  z  hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že  
jejím  uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad umožnil účastníkům řízení i dotčeným orgánům nahlédnout do dokumentace a podkladů 
rozhodnutí, a to předem na Městském úřadu Horšovský Týn odboru výstavby a územního plánování.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Stanoviska sdělili:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, stanovisko ze dne 15.12.2016 
č.j.LCR222/000825/2016 a smlouva o nájmu ze dne 19.9.2017 pod č. 222/4101/2017 

Obec Vidice, smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka ze dne 10.1.2017 
pod č. S1632/16 

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6



Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 5

Policie ČR Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, dopravní inspektorát Domažlice, stanovisko ze 
dne 3.4.2017 č.j. KRPP-53619-1/ČJ-2017-030106

Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, koordinované stanovisko ze dne 10.4.2017 č.j. 
MUHT 5587/2017 (30/2017 MěÚ/KS) a rozhodnutí ze dne 16.8.2017 č.j. MUHT 10382/2017 
(363/2017/ŽP/SSL)

Telco Pro Services, a. s., sdělení ze dne 31.3.2017 pod zn. 0200579269

GridServices, s.r.o. stanovisko ze dne 31.3.2017 pod zn. 5001486619

ČEZ Distribuce, a. s. sdělení ze dne 31.3.2017 pod zn. 0100722547

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - CETIN vyjádření ze dne 31.3.2017 č.j.577293/17

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla do dvou let ode dne, kdy nabylo  
právní  moci,  zahájena.  Dobu  platnosti  stavebního  povolení  může  stavební  úřad  prodloužit  na 
odůvodněnou  žádost  stavebníka  podanou  před  jejím  uplynutím.  Podáním  žádosti  se  staví  běh  lhůt 
platnosti stavebního povolení.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních  
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova č. 18, 306 13 Plzeň podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní  orgán na náklady účastníka.  Odvoláním lze napadnout výrokovou část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Speciální 
stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle  stavebníkovi  jedno  vyhotovení  
ověřené  projektové  dokumentace  a  štítek  obsahující  identifikační  údaje  o povolené  stavbě.  Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Vzhledem  k tomu,  že  stavba  bude  realizována  na  území  s archeologickými  nálezy,  vztahují  se  na 
stavebníka povinnosti  vyplývající  z ustanovení  § 22 a § 23  zákona  č. 20/1987 Sb.,  o státní  památkové 
péči, v platném znění. 

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6



Č.j. MUHT 16244/2017                                                                        str. 6

Informace  o archeologických  pracovištích  s oprávněním  provádět  archeologické  výzkumy  lze  získat 
i na internetových stránkách Archeologického ústavu Akademie věd ČR Praha http://www.arup.cas.cz/?
cat=640.

                            Ing. Jana Kölblová
                                pověřená vedením odboru výstavby a územního plánování

                                               otisk úředního razítka

Poplatek:
Správní  poplatek podle  zákona č.  634/2004 Sb.,  o  správních poplatcích položky 18 odst.  1  písm.  f) 
poznámky 2 ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 14.12.2017.

Obdrží:
účastník stavebního řízení dle § 109 písm. a) (doporučeně do vlastních rukou)
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485

účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. c) (doporučeně do vlastních rukou)
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, IDDS: e8jcfsn
Obec Vidice, IDDS: j4ga4ac
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485

účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e) (doporučeně do vlastních rukou)
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horšovský Týn, IDDS: e8jcfsn
Obec Vidice, IDDS: j4ga4ac

dotčené orgány (doporučeně )
Policie ČR Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, dopravní inspektorát Domažlice, IDDS: 5ixai69
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
             náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn

                                                                                                                                                POČET STRAN: 6


	ROZHODNUTÍ

		2018-01-11T14:27:12+0100
	schváleno




